Ata nº 31/2021 - Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final.
[bookmark: _GoBack]Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, os vereadores membros da Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final, analisaram e emitiram pareceres aos seguintes Projetos: Projeto de Lei do Executivo nº 2736, de 16 de novembro de 2021 - autoriza o poder executivo municipal a realizar a abertura de crédito especial no valor de r$ 12.561,29 (doze mil, quinhentos e sessenta e um reais e vinte e nove centavos) e dá outras providências. Projeto de Lei do Executivo nº 2737, de 16 de novembro de 2021 - autoriza o poder executivo municipal a realizar a abertura de crédito especial no valor de r$ 200.000,00 (duzentos mil reais) e dá outras providências. Projeto de Lei do Legislativo nº 20, de 18 de novembro de 2021 - institui no município de salto do jacuí o dia de combate ao feminicídio e conscientização sobre a violência contra a mulher, a ser comemorada anualmente. Após análise, a Comissão decidiu emitir parecer favorável aos Projetos de Lei do Executivo n° 2736, 2737 e ao Projeto de Lei do Legislativo n°20. Os Projeto de Lei do Executivo n°2737 e 2735 seguem baixados nas comissões aguardando resposta aos Ofícios n°12 e n°13 da Comissão de Orçamento e Finanças que solicitam adequações aos Projetos. Nada mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de direito: